

Protokół nr 34/21
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta
w dniu 22 czerwca 2021 roku

Na ogólną liczbę 18 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 14, zgodnie z załączoną listą obecności

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Informacja Prezydenta o dokonanych przez niego zarządzeniach zmianach w budżecie (Nr 185/21 z 31.05. 2021 r. 197/21 z 11.06. 2021 r.).
3. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2034 /druk nr 665, 665A/
 - b) w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2021 /druk nr 666, 666A/.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji otworzył i obrady prowadził Mariusz Tarka - Przewodniczący Komisji. Następnie poprosił o uwagi.

Członkowie Komisji uwag nie zgłosili i Komisja realizowała porządek jak wyżej.

Ad. 1

Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu nr 33/21 z posiedzenia Komisji Finansów.

Radni uwag nie zgłosili, protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie komisji przyjęli.

Ad. 2

Mariusz Tarka – Przewodniczący wprowadzając do tematu poprosił o uwagi do zarządzeń nr 185/21 z 31.05. 2021 r. 197/21 z 11.06. 2021 r.). Prezydenta w sprawie zmian w budżecie.

Radni uwag i wątpliwości nie zgłosili.

Ad. 3 a, b

Przewodniczący wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni otrzymali materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji do materiałów zawartych w drukach 665, 665A, 666, 666A. Poprosił następnie o przybliżenie propozycji przekazania kwoty 200 tys. zł na wyposażenie szatni w I LO. Przypomniał, że niedawno przekazano szkole 200 tys. zł , na dokończenie remontu dachu, a w chwili obecnej pojawia się kwestia szatni, na co ta kwota.

Skarbnik Miasta odpowiadając wyjaśniła, że będzie to przeznaczone na zakup szafek.

Prezydent Andrzej Garlicki uzupełniając dodał, że chodzi o zakup ok 720 szafek wraz z ławkami metalowymi, do wybudowanej nowej szatni.

Radny Dariusz Domasiewicz zabierając głos odnośnie WPF zauważył, że w wyszczególnieniach jest wykonanie za 2018 rok, 2019 i plan III kwartał 2020 i wykonanie 2020, czy to jest błąd.

Skarbnik Miasta odpowiadając wyjaśniła, że tak jest skonstruowany program Bestia i na te dane wymagane nie mają wpływu. Dodała, że w następnej WPF ten III kwartał już zniknie, w tej chwili jest ponieważ na podstawie III kwartału buduje się plan na dany rok i on cały czas pokazuje. Gdy przechodzi rok następny on już znika, pozostaje samo wykonanie. Jeszcze raz podkreśliła, że miasto nie ma wpływu na te kolumny, jest to program Ministerstwa i tylko wpisują dane, a on sam generuje dane. Zauważyła, że III kwartał jest to plan, a cały rok 2020 wykonanie i to wykonanie się liczy.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę na dział 801, rozdz. 80195 – pozostała działalność proponuje się zwiększenie dochodów w ZSWet.iO nr 7 o kwotę 27.542 zł wynikających z obciążenia kosztami wynagrodzenia pracownika oddelegowanego na czas kadencji z ZNP w Łomży z zachowaniem prawa do wynagrodzenia pozostałych pracodawców zatrudniających członków ZNP. Prosi o wyjaśnienie tego, bo nie rozumie. Prosi również o wyjaśnienia w rozdz. 80115 – technika – zwiększenie wydatków ZSWet.iO nr 5 o kwotę 24.542 zł na pokrycie kosztów wynagrodzenia pracowników, rozdz. 80195 – zwiększenie wydatków w ZSWet.iO nr 5 o kwotę 3000 zł na pokrycie kosztów wynagrodzenia i świadczenia ZUS za pracownika zwolnionego z obowiązku świadczenia pracy na okres pracy w zarządzie ZNP. Stwierdził, że kwoty mu się nie zgadzają.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Szkoła Weterynaryjna oddelegowała pracownika, który reprezentuje wszystkie placówki z miasta, a Szkoła musi płacić wynagrodzenie. W ramach porozumienia placówek oświatowych są uwzględniane środki na ten cel i one dokonują zwrotu, a że jednostka oświatowa nie może tego zaksięgować na zwrot wydatku te środki muszą wpłynąć do budżetu i te pieniądze przekazywane są tej jednostce na pokrycie wynagrodzeń tego oddelegowanego pracownika.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik kontynuując prosi o wyjaśnienie w rozdz. 85295 – pozostała działalność – 32.406 zł na realizację zadań w ramach wspieraj seniora, prosi o informację, jakie to są działania.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w tym przypadku są to kwoty po stronie dochodów i wydatków, ponieważ miasto otrzyma środki na te działania jest to dotacja celowa.

Prezydent Andrzej Stypułkowski odpowiadając na pytanie radnego wyjaśnił, że jest to projekt rządowy, który realizowany jest za pośrednictwem MOPS. W związku z tym, że seniorzy jest to grupa, która najbardziej jest narażona na Covid ten program miał na celu zabezpieczenie tej grupy społecznej przed niebezpieczeństwem. W ramach tego projektu przeprowadzono szereg działań, jak robienie zakupów itp. Projekt ten w dalszym ciągu jest realizowany.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik kontynuując prosi o wyjaśnienie w rozdz 71035 w planie wydatków 1200 zł na rozbudowę cmentarza. Z tego, co wie na ten cel były już przeznaczane środki, czy okazało się, że jest zbyt mało.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jest to na wytyczenie alejek.

Prezydent Andrzej Garlicki zauważył, że grobów w zatrważający sposób przybywa i po przetargu okazało się, że jest potrzebna dodatkowa alejka.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy 5 przeciwnych i braku wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2034.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie kwestii dz. 900 rozdz.90005 ochrona powietrza i klimatu fotowoltaika jest kwota 454 tys. zł z 2022 roku przesuwane jest na rok bieżący, czy te pieniądze są, czy dopiero wpłyną.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wpływają zaliczki zgodnie z zapotrzebowaniem.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik prosi o wyjaśnienie kwestii zwiększenia kwoty 130 tys. zł w Bursie nr 1 w związku z koniecznością remontu 3 łazienek. Zauważył, że w planach remontów na ten rok takiego zadania nie było. W jakim stanie są te łazienki skoro zachodzi potrzeba remontu.

Prezydent Andrzej Garlicki wyjaśnił, że Dyrektor Bursy złożył taki wniosek podkreślając, że radni przed wakacjami widzą szereg takich wniosków na remonty, których wcześniej nie było, a dotyczą różnych kwestii. Dodał, że łazienki te są w bardzo złym stanie, a wakacje są tym momentem, że może to być zrobione.

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos zwrócił uwagę, że Dyrektor posiada pieniądze, tylko mu zabrakło, należy więc pomóc.

Radny Dariusz Domasiewicz zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że Dyrektor nie posiada żadnych pieniędzy, a planu remontów należy zgłaszać na początku roku. W związku z tym, że w oświata jest niedoszacowana, jest to zabieg księgowy i we wrześniu, czy październiku będą przesuwane środki na inne cele. Tak było, jest i nikogo nie powinno to dziwić.

W dalszych wypowiedziach zwrócono uwagę na zasady tworzenia budżetu i niedoszacowanie zadań, oraz zgłaszane przez jednostki miejskie potrzeby.

Kończąc dyskusję Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2021.

Ad. 4

W sprawach różnych nie zgłoszono problemów.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Mariusz Tarka

Protokołowała:

D. Śleszyńska

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 22 czerwca 2021 r.

w sprawie zmian w WPF na lata 2021- 2034 /druk nr 665, 665A z autopoprawką/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta dotyczący uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2021 - 2034 /druk nr 665, 665A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2021 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy 5 przeciwnych i braku wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2021 – 2034.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Mariusz Tarka

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 22 czerwca 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 /druk nr 666, 666/1, 666B/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta dotyczący uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 /druk nr 666,666/1, 666B/ analizowała na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2021 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Mariusz Tarka